[image: ]

Красноярский край

БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

  РЕШЕНИЕ

от  16.12.2017                                          п. Балахта             		               № 18-215р

Об утверждении плана работы контролёра-ревизора
Балахтинского районного Совета депутатов на 2018 год

С целью проведения мероприятий по контролю над исполнением районного бюджета, в соответствии со статьями 9,152,153,157,264.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998г. № 145-ФЗ, руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ, в соответствии со статьями  15, 22, 26 Устава Балахтинского района, Балахтинский районный Совет депутатов

                                                 РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы контролёра-ревизора Балахтинского районного Совета депутатов на 2018 год согласно приложению.
2. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на комиссию по финансово-экономическим вопросам (Таскин В.Н)
3.  Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Балахтинского
районного Совета депутатов                                                             Т.М. Иккес

Приложение к решению Балахтинского районного Совета
                                                                                                                                                                                                депутатов  от 26.12.2017 г.    № 18-215р

План мероприятий  контролера - ревизора Балахтинского районного  Совета депутатов на 2018 год.
	№
	Мероприятия
	Ответственный за проведение
	Срок проведения
	Основание для проверки

	I. Экспертно-аналитическая деятельность

	1.
	Экспертиза проекта решения Балахтинского районного Совета депутатов « О районном бюджете  на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов
	Контролер-ревизор
	Ноябрь 2018г.
	Бюджетный кодекс РФ, Положение о бюджетном процессе в Балахтинском районе, должностная инструкция контролера-ревизора

	2.
	Финансово-экономическая экспертиза проектов решений районного Совета депутатов, нормативных правовых актов администрации района об утверждении муниципальных программ Балахтинского района, внесении в них изменений.
	Контролер-ревизор
	Январь-декабрь 2018года
	Бюджетный кодекс РФ, Положение о бюджетном процессе в Балахтинском районе, должностная инструкция контролера-ревизора

	2. Контрольно-ревизионная деятельность

	3.
	Проверка реализации органами местного самоуправления полномочий по администрированию доходов бюджета от распоряжения объектами муниципальной собственности и земельными участками, собственность на которые не разграничена» Совместно со счетной палатой Красноярского края)
	Контролер-ревизор
	 Август-Сентябрь 2018г.
	Бюджетный кодекс РФ, Положение о бюджетном процессе в Балахтинском районе, должностная инструкция контролера-ревизора, письмо Счетной палаты Красноярского края

	4.
	Проверка целевого и эффективного использования средств районного бюджета МАУ «ФСЦ» «Олимп», а также полноты поступления, правильности учета и использования средств, полученных от приносящей доход деятельности.
	Контролер-ревизор
	Октябрь 2018г.
	Бюджетный кодекс РФ, Положение о бюджетном процессе в Балахтинском районе, должностная инструкция контролера-ревизора

3. Внешняя проверка годовых отчетов об исполнении местного бюджета

	1.
	Внешняя проверка бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств. (ГАБС), а также  годовых отчетов об исполнении поселений:
- п. Балахта
- Большесырский сельский совет
- Грузенский сельский совет
- Еловский сельский совет
- Кожановский сельский совет
- Красненский сельский совет
- Огурский сельский совет
- Петропавловский сельский совет
- Приморский сельский совет
- Ровненский сельский совет
- Тюльковский сельский совет
- Черемушкинский сельский совет
- Чистопольский сельский совет
	Контролер-ревизор
	Апрель-июнь 2018г.
	Бюджетный кодекс РФ, Положение о бюджетном процессе в Балахтинском районе, должностная инструкция контролера-ревизора, Соглашения о передаче полномочий

	2.
	Подготовка заключения на годовой отчет об исполнении местного бюджета (с учетом данных внешней проверки бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств)
	Контролер-ревизор
	Июнь 2018г.
	Бюджетный кодекс РФ, Положение о бюджетном процессе в Балахтинском районе, должностная инструкция контролера-ревизора

4.Организационные и иные мероприятия
	1.
	Подготовка отчета о деятельности контролера ревизора за 2018 год
	Контролер-ревизор
	Декабрь 2018г
	Бюджетный кодекс РФ, Положение о бюджетном процессе в Балахтинском районе, должностная инструкция контролера - ревизора

	2.
	Подготовка плана работы на 2019год
	Контролер-ревизор
	Декабрь 2018г.
	Положение о бюджетном процессе в Балахтинском районе, должностная инструкция контролера - ревизора

image1.jpeg